山西省2019年扶残助困物资捐赠
项目总结报告
为构建社会主义和谐社会，弘扬人道主义精神，助力攻坚脱贫，促进社会主义公益事业发展，山西省残疾人福利基金会与山西省浙江商会本着平等、自愿的原则进行合作，山西省浙江商会自愿向我会捐赠价值882,709.00元物资，旨在用于开展帮残助残事业。该项目已实施完毕，现将有关事项通知如下：
一、精心组织，认真实施
为了把这一造福残疾人的爱心项目实施好，我会高度重视，按照公益救助项目管理办法和项目捐赠协议，协调项目实施所涉及到的有关市县残联，严格救助程序，确保捐赠物资用到真正需要救助的残疾人和扶残助残爱心人士身上。根据项目要求，我会安排专人负责项目实施，并制定了项目实施方案，尽最大努力把爱心企业的善举真正落到实处。
二、规范项目流程，扎实推进顺利实施
5月15日基金会下发了《关于做好2019年扶残助困物资捐赠项目实施工作的通知》（晋残福基函【2019】08号），就项目内容、项目经费、物资分配、项目实施流程、项目要求做了明确的说明。
项目救助对象是建档立卡残疾人贫困户、残疾人低保贫困户；特教学校、残疾人士帮扶机构；扶残助残爱心人士以及未脱贫的村集体。
基金会自行筹集支付项目运输费用，将物资邮寄至各项目受助单位，与各项目受助单位分别签订了捐赠协议。
为做好项目的宣传工作，各项目受助单位分别举行了物资捐赠仪式，并积极收集项目执行的图片、影视及媒体报道资料。
项目实施过程中，基金会项目负责人与各项目受助单位及时沟通，对接具体细节，保证项目依法依规地开展实施。
三、项目资料齐全，执行有始有终
2019年扶残助困物资捐赠项目开展全程，基金会都对各项目受助单位的工作进行了不定期的监督检查，并将整个项目资料装订成册，登记备案，建立了完善的项目档案，供捐赠方和社会各界监督审查，做到救助工作善始善终。
4、 各地举行捐赠仪式，扩大社会影响，将爱心传递
各受助单位在收到捐赠物资时都举行了捐赠仪式，邀请残联领导及当地媒体参加，积极收集项目执行的图片、影视及媒体报道资料，我会也在自己的官网、微博、微信上也发布了相关信息，
感谢爱心企业为这些残疾人士及扶残助残爱心人士所做出的无私奉献！
五、大爱无疆，造福一方，项目品牌效应明显
目前，2019年扶残助困物资捐赠项目已顺利完成，山西省浙江商会的爱心善举，充分体现了企业积极助力脱贫攻坚、勇于承担社会责任的崇高精神，旨在唤起全社会都来关心支持残疾人事业、帮助扶助残疾人弱势群体。为全民参与公益慈善事业和促进公益慈善事业健康发展营造了良好氛围。项目的实施，深受社会好评，让贫困地区更多的残疾人及扶残助残爱心人士感受到了社会的帮助与关爱。

山西省残疾人福利基金会
[bookmark: _GoBack]2019年12月12日
 (
1
)